
Progetto europeo Erasmus "Teacher And Student
improving school Climate togheter". Presa d'atto
del diritto alla riscossione del finanziamento
assegnato al partner Özel Elazig Marmara Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi al soggetto delegato.

Determinazione n. 4718 del 10/05/2022

Progetto europeo Erasmus "Teacher And Student improving school Climate togheter". Presa d'atto
del diritto alla riscossione del finanziamento assegnato al partner Özel Elazig Marmara Mesleki ve
Teknik Anadolu Lisesi al soggetto delegato.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S167-00035
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Progetto europeo Erasmus + "Teacher And Student improving school Climate togheter". Presa d'atto
del diritto alla riscossione del finanziamento assegnato al partner Özel Elazig Marmara Mesleki ve Teknik
Anadolu Lisesi al soggetto delegato.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00035
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1465 del 25 settembre 2020 con la quale è stato approvato il
progetto europeo Erasmus + "Teacher and Student improving school Climate togheter -acronimo TASC" .
Visto che la Provincia autonoma di Trento, attraverso il Dipartimento Istruzione e Cultura e nello specifico il
Servizio istruzione, è stata individuata quale coordinatore dello stesso ed è quindi competente della gestione e
dell'adozione degli atti amministrativo, contabili e negoziali e risulta responsabile per l'incasso e il successivo
trasferimento ai partner dei contributi comunitari spettanti.
Considerato che al progetto TASC risultano complessivamente assegnate risorse pari a E 299.075,00
di cui E 84.760,00 di competenza della Provincia autonoma di Trento e E 214.315,00 per i partner di
progetto.
Preso atto che nell'esercizio finanziario 2020 come disposto dalla determinazione del dirigente del Servizio
pianificazione strategica e programmazione europea è stato incassato un anticipo corrispondente all'80% del
contributo europeo al progetto pari a E 239.206,00 di cui E 171.452,00
spettanti ai partner.
Preso atto che un partner di progetto, l'Istituto superiore Elazig Doga Ilkokulu, come da comunicazione
inviata all'Agenzia Nazionale INDIRE, che ha il compito di sovrintendere al programma Erasmus +, ha
corretto la propria denominazione in congruenza con il codice organizzazione europeo inserito nella
piattaforma ECAS, che risulta ora essere Özel Elazig Marmara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi.
Visto quanto sopra evidenziato e come disposto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1465
25 settembre 2020 ai fini dell'attuazione del progetto al partner Özel Elazig Marmara Mesleki ve Teknik
Anadolu Lisesi (già Elazig Doga Ilkokulu) è stato assegnato un finanziamento pari a E



40.125,00 di cui E 32.100,00 già incassati dalla Provincia autonoma di Trento a titolo di anticipo,
mentre i rimanenti E 8.025,00 verranno incassati al termine del progetto previsto per il 30 settembre 2022
salvo proroghe.
Considerato che come comunicato con nota pervenuta in data 10 maggio 2022 e assunta a protocollo
provinciale con il numero 316373 il direttore dell'istituto superiore Özel Elazig Marmara Mesleki ve Teknik
Anadolu Lisesi delega Mustafa Aydin, in qualità di responsabile del progetto, a ricevere il finanziamento
assegnato al partner.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di prendere atto della correzione delle denominazione del partner Elazig Doga Ilkokulu in Özel Elazig
Marmara Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi;
2) di dare atto che ai fini della liquidazione del trasferimento finanziario previsto dalla deliberazione della
Giunta provinciale n. 1465 del 25 settembre 2020 per il progetto Europeo Erasmus + "Teacher and Student
improving school Climate togheter" il direttore dell'istituto superiore Özel Elazig Marmara Mesleki ve
Teknik Anadolu Lisesi ha delegato il signor Mustafa Aydin;
RIFERIMENTO : 2022-S167-00035
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
3) di autorizzare, vista la documentazione costituente la parte documentale del presente provvedimento, la
liquidazione del finanziamento di E 40.125,00 assegnato a Özel Elazig Marmara Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi;
4) di disporre la liquidazione di E 32.100,00 già incassati dalla Provincia autonoma di Trento a titolo di
anticipo, rinviando la liquidazione dei rimanenti E 8.025,00 alla scadenza del progetto.
RIFERIMENTO : 2022-S167-00035
Pag 3 di 4 FP - LBI
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2022-S167-00035
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


